
1 
 

NÁVRH U s n e s e n í 
66. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 22.06.2020  

 

711/66  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

s c h v á l i l a  

program jednání 66. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

712/66  Neinvestiční dotace Honební společenstvo Petrovice u Karviné na rok 2020 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

a )  s c h v á l i l a  

poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2020 Honebnímu společenstvu Petrovice, IČ 480 04 

758, 735 72 Petrovice u Karviné 370, ve výši xxxxx,-  Kč; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2020 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a Honebním společenstvem 

Petrovice, IČ 480 04 758, 735 72 Petrovice u Karviné 370, dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

713/66  Čerpání rozpočtu k 31. 5. 2020 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění 

v z a l a  n a  v ě d o m í  

čerpání rozpočtu obce Petrovice u Karviné k 31. 5. 2020. 

714/66  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – stavba zemního kabelového vedení 

na pozemku parc. č. 401 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec Petrovice u 

Karviné – stavba „Petrovice u Karviné č. parc. 358/22, přípojka NNk“ 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 401 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec 

Petrovice u Karviné ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu specifikovaném v 

situačním snímku ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, IČ 

247 29 035 zastoupené na základě plné moci na základě plné moci ze dne 15.04.2019 

panem Ing. Martinem Bartečkem, a. s., se sídlem Lublaňská 1002/9, Praha 2 – Vinohrady, 

IČ 471 95 355 za účelem umístění stavby zemního kabelového vedení NNk na pozemku 

par. č. 401 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obce Petrovice u Karviné na dobu 



2 
 

neurčitou, a to po dokončení stavby zemního kabelového vedení dle geometrického 

zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu 100 Kč za 1 bm použitého pozemku u 

stavby kabelového vedení navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných 

právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít mezi obcí Petrovice u Karviné 251, IČ 002 

97 585, Petrovice u Karviné a ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, IČ 

247 29 035 zastoupené na základě plné moci ze dne 15.04.2019 panem Ing. Martinem 

Bartečkem, a. s., se sídlem Lublaňská 1002/9, Praha 2 – Vinohrady, IČ 471 95 355 smlouvu 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání dle předloženého návrhu, 

který tvoří přílohu tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

715/66  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – stavba kanalizační přípojky na 

pozemku parc. č. 658/1 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec Petrovice u 

Karviné v rámci stavby „Žst. Petrovice u Karviné ON – odkanalizování výpravní 

budovy“ – Správa železnic 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 1460/2 v katastrálním území Petrovice u Karviné, 

obec Petrovice u Karviné ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu 

specifikovaném v situačním snímku ve prospěch Správy železnic, státní organizace se 

sídlem Dlážděná 1003/7, Praha, IČ 709 94 234 za účelem umístění stavby kanalizační 

přípojky na pozemku par. č. 658/1 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obce 

Petrovice u Karviné na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby kanalizační přípojky dle 

geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu 100 Kč za 1 bm 

použitého pozemku u stavby kanalizační přípojky navýšenou o příslušnou částku DPH 

stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít mezi obcí Petrovice 

u Karviné 251, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné a Správou železnic, státní organizace 

se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha, IČ 709 94 234 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a související ujednání dle předloženého návrhu, který tvoří přílohu tohoto 

usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

716/66  Uzavření Nájemní smlouvy o nájmu bytu – Petr Hanták 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 6, Dolní Marklovice čp. 32 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 00297585, Petrovice u Karviné č.p. 251 a nájemcem Petr Hanták, 

nar. 05.08.1964, bytem Dolní Marklovice čp. 89, 735 72 Petrovice u Karviné na dobu 

určitou od 01.07.2020 do 30.06.2021 dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto 

usnesení; 



3 
 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu Nájemní smlouvy o nájmu bytu. 

717/66  Dohoda č. 1096/PR/KA/2017 o úpravě vodního díla z důvodu činnosti a umístění 

stavby do ochranného pásma vodního díla 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

uzavřít Dohodu č. 1096/PR/KA/2017 mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, se 

sídlem 735 72 Petrovice u Karviné 251 a společností Severomoravské vodovody 

a kanalizace Ostrava a.s., IČ 451 93 665, se sídlem 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava – 

Mariánské Hory Karviná, dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené Dohody. 

718/66  Dohoda o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla č. 

3363/D/KA/2020 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

uzavřít Dohodu o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla č. 

3363/D/KA/2020 mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, se sídlem 735 72 

Petrovice u Karviné 251 a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 

a.s., IČ 451 93 665, se sídlem 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

Karviná, dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené Dohody. 

719/66  Žádost o zvážení znovuotevření hraničního přechodu Petrovice u Karviné/Skrbeńsko 

pro automobilovou dopravu – Ota Barteczek a sousedé      

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

v z a l a  n a  v ě d o m í  

žádost o zvážení znovuotevření hraničního přechodu I/152 s Polskem (ulice Piotrowicka, 

Skrbeńsko) pro automobilovou dopravu podanou panem Otou Barteczkem a sousedy 

včetně dalšího postupu v jejím vyřizování. 

720/66 Povolení čerpání z investičního fondu ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné, p. o. 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění 

 s o u h l a s i l a   

s financováním z investičního fondu Základní školy a Mateřské školy Petrovice u Karviné,  



4 
 

příspěvkové organizace, Petrovice u Karviné 186, 735 72 Petrovice u Karviné, IČ 750 28 

913 v roce 2020 a to pořízení telefonní ústředny pro ZŠ Petrovice do výše 45 000,- Kč. 

721/66 Souhlas s přijetím BONAGRANTU od firmy BONATRANS GROUP pro ZŠ a MŠ 

Petrovice u Karviné, p.o. 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění 

r o z h o d l a   

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Petrovice u Karviné, příspěvkové 

organizaci, Petrovice u Karviné 186, 735 72 Petrovice u Karviné, IČ 750 28 913 s přijetím 

BONAGRANTU (daru) od firmy BONATRANS GROUP a.s., IČ: 274 38 678, Revoluční 

1234, 735 94 Bohumín ve výši 10 000,- Kč a to na nákup herního prvku pro MŠ Závada. 

722/66 Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné za rok 2019 a rozdělení 

hospodářského výsledku za rok 2019 

Rada obce Petrovice u Karviné dle § 2 vyhlášky 220/2013 Sb., o požadavcích na 

schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek a dle § 30 zákona 

250/2000  Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

a )  s c h v á l i l a  

účetní závěrku za rok 2019 Základní školy a Mateřské školy Petrovice u Karviné,  

příspěvkové organizace, Petrovice u Karviné č. 186, IČ: 750 28 913, dle předloženého  

návrhu; 

b )  r o z h o d l a  

o převodu hospodářského výsledku za rok 2019 Základní školy a Mateřské školy Petrovice 

u Karviné, příspěvkové organizace, Petrovice u Karviné č. 186, IČ: 750 28 913, ve výši 

31 718,41 Kč do rezervního fondu a do fondu odměn příspěvkové organizace, dle 

předloženého návrhu. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….   …………………………. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.    Jaromír Krótki   

starosta       místostarosta 


